
UCHWAŁA NR XVIII.209.2020 

RADY GMINY KLEMBÓW 

z dnia 30 lipca 2020 r. 

 

w sprawie nadania nazwy fragmentowi drogi ekspresowej  S8 przebiegającej przez teren 
Gminy Klembów 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 i art 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r., poz. 713) Rada Gminy Klembów uchwala, co 
następuje:   
 

§ 1. 

1. Fragmentowi drogi ekspresowej S8 przebiegającej przez teren Gminy Klembów, 
oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków nr ewid. 3 z obrębu 0016, Wola Rasztowska, 

nadaje się nazwę „ALEJA BOHATERÓW BITWY WARSZAWSKIEJ  1920”. 
 

2. Przebieg drogi, o której mowa w ust. 1 określa załącznik graficzny do niniejszej uchwały.  
 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Klembów. 
 

§ 3. 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 

    Przewodniczący  
                                                                                                                                            Rady Gminy 

 

           /-/ Michał Wąsik 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

Podjęcie niniejszej uchwały wynika z upoważnienia, zawartego w art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym „Akty prawa miejscowego ustanawia rada gminy w 

formie uchwały” oraz art. 18 ust. 2 pkt 13 ww. ustawy „Do wyłącznej właściwości rady 
gminy należy: pkt 13) podejmowanie uchwał w sprawach herbu gminy, nazw ulic i placów 
będących drogami publicznymi lub nazw dróg wewnętrznych w rozumieniu ustawy z dnia                             
21 marca 1985 r. o drogach publicznych, a także wznoszenia pomników.” 

      W dniu 28 maja 2020 r. Rada Gminy Klembów podjęła Uchwałę Nr XVI.188.2020 w sprawie 

przyjęcia stanowiska Rady Gminy Klembów w sprawie propozycji uczczenia 100 rocznicy 

Bitwy Warszawskiej 1920 poprzez nadanie drodze ekspresowej S8 nazwy „Aleja Bohaterów 
Bitwy Warszawskiej 1920” na terenie powiatu wołomińskiego. 
Zarządca drogi ekspresowej S8 Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad pismem       
z dnia 29 czerwca 2020 r. (data wpływu do Urzędu 07.07.2020 r.) pozytywnie odniosła się do 

propozycji Rady Gminy Klembów w zakresie nadania nazwy „Aleja Bohaterów Bitwy 
Warszawskiej 1920” odcinkowi drogi ekspresowej na terenie gminy Klembów. 
Uchwała stanowi akt prawa miejscowego, podlega zatem publikacji w wojewódzkim 
dzienniku urzędowym (art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
i art. 13 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 
innych aktów prawnych). 
Z uwagi na powyższe Wójt Gminy Klembów przedkłada Radzie Gminy Klembów projekt 
niniejszej uchwały. 
 

   Przewodniczący  
                                                                                                                                            Rady Gminy 

 

           /-/ Michał Wąsik 

 



Załącznik do Uchwały Nr XVIII.209.2020  

Rady Gminy Klembów  
z dnia 30 lipca 2020 r. 


